共青团华北水利水电学院委员会

通    知
华水团通[2012]16号

关于举办第五期心理委员培训班的通知
各学院团委：

为了充分发挥班级心理委员在大学生心理健康教育工作方面的作用，加强心理委员队伍建设，提升心理委员的整体素质，更好地开展心理互助、自助以及心理危机预警等工作，校团委决定于近期举办第五期心理委员培训班，具体通知如下：

一、培训对象：2012级各班心理委员，包括研究生处、国际教育学院、软件学院各班的心理委员。

二、培训时间、地点：10月22日—11月11日，具体地点另行通知。

三、拟定内容

	主     题
	主  讲
	学 时

	1
	心理委员的角色定位与成长
	宋凯果
	2

	2
	朋辈心理辅导技巧
	卞小华
	2

	3
	大学生常见的心理问题
	任智霞
	2

	4
	校园心理危机的识别与干预
	卞小华
	4

	5
	大学生压力管理
	王兰锋
	2

	6
	人际沟通之道
	待定
	2

	7
	团体心理辅导工作坊
	待定
	4

	8
	抑郁症诊断与防治
	顾施展（外邀）
	3

四、相关要求：

1.请各单位严格按照《关于设立班级心理委员的通知》（团联[2009]7号）文件要求，选拔班级心理委员，并于10月22日前，将本单位班级心理委员统计表报心理健康教育中心（报表格式见附件)。

2.各单位要充分认识培训的重要性和必要性，指定专人负责，督促他们完成培训的相关任务，并做好各学院参加培训人员的考勤工作。

3.所有心理委员要按时参加培训，原则上不得请假。如有特殊情况，须由辅导员同意并上报心理教育中心批准。培训实行考勤制度，对保质保量完成培训规定学时的学员颁发结业证书。

附件：各学院班级心理委员统计表

                           共青团华北水利水电学院委员会

                                      2012年10月18日